FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PR

CNPJ: 12334248000178  IE:
Endereco. Rua Parana, 202 CEP. 86385000 Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 43353717256 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Numere Data Frevisde N° Liguidagdo N° Empenho N° Requisigdo N°
15/09/2020 5872 5302/2020 3407/2020

Licitacao - -

Tipo Ndimero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo - —— ———- -

Sequéncia Contratc Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugio Fim da exe atuahzada

Credor — — —— e e - e

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA 37914-0 78.037.710/0001-83

Enderego Bairro

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agéncia Conta

- Conta Corrente 748 717-X 88354-9

Classificacdo da despesa ————  mm e —
3560 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

06.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMA.S.

08.244.0005.2056 Distribuicdo de Materiais e Servigos Gratuitos para Populacéo Carente —

3.3.90.32.04 00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE ASSIST. SOCIAL R$ 3.598,00

Qutras informagtes - — e

RetenGOeS — - mm s o e e e S— v i

Total de retengdes

R$ 0,00

Valor liquido

R$ 3.598,00

RECUFSOS e oo e o e Documento ———- Data ————————-———-—— Valor

00000 - Recursos Crdinarios (Livres) Conta bancaria 151882 - BB PMBJ - ICMS Fr 000 91501 15/09/2020 R$ 3.598,00
Recibo ————- — e e o

Recebi do Municipio de Barra do Jacaré, a importancia de Trés Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais, referente ao pagamento do empenho
numero 3407/2020.

Assinatura:

Barra do Jacare, / /

GILMARA SEVERO DE bREl’rAs FERRARL DIRCEU DINET [fOBO
Tesoureira Secretgria deNigghcas




EiJHIBC MUNIC I #AL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PR

TNFJ. 123347248000178 1E:
Endereco: Rua Pareniz 202 GEP 8285000  Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 4235371725 Fax

i\'('ﬂ A Eb,- [Ibw UiDAQAO

Ndnern Emtico ern Requisigdo N° Erpenno N°
5302/2020 08/09/2C20 3407/2020
Licitagdo =

Tipo Mg

Semlicitagac

Contratolbdxtnvo
Sequénc’a Conran Aditivi inicie s vigéncia  Finida vigsncie  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da exscugéo  Fim da we. atualizada
Credor e
i 1orrececor i/atricula CPF/CNRJ
i CASA DEMOVES PAVIANI LTDA 37914-0 78.037.710/0001-83
I Enclereso Rairro
‘ Cidade/JF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banzo  Agéncia Corifa
l -
! Classificagdo da despess ——— e ‘ -
i 08 SECRETARIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL ficd ; Slf‘d":"-’ emperfio
§ 0% 702 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMA.S. RefSioaE 0
i

Valor liquidada

R% 3.598,00

08 244.0005 2758 Distriouicdo de Materiais & Servicos Greiuitos para Populacis
~ 3.3.00.32.00 00 MAT. PIDSTRIB. GRATUITA EM PROGR. DEASSIST. SOCAL

* Saldo 3 Liquidar

(3580 COA00 Pecursos Ordindrios (Livres) ‘ - R$0,00
! Cutras informagics
Retencdes
i G U otel de retengbas
; R$ 0.00
Valor liquicio

R$ 3.598,00
Servidor gue autorizoy a liquidagdo —- —
5691 - JOSIANE DE CASSIA SENCIAGUIAR
Historico
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CNPJ 12504248000173
Enderece: Rua Parara 202 ; 86385000
Eane: 4335371725 Fax

NOTA DE ERMPENHO

iE:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PR

Cidade Barra do Jacaré

lipo Emitido em Requisigdo N° Req. Compra N°
Qrdinario 19/08/2020

U

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo ——

Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atua

lizada Inlcic da execucdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada

Tipo de conta bancaria Banco Agencia

Credor — e e e

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

CASA DE MOVE!S PAVIANI LTDA 37914-0 78.037.710/0001-83
Enderego Bairro

Conta

Saldo anterior

R$ 39.032.40

Valor empenhado

R$ 3.598,00

: Saldo atual
R$ 35.434,40

Cldade/UF o=p EonE
|
i‘ Glassificacioidaidespesa—=———=——"———"" = e s e
1 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
! 08002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS.
{ 08.244.0005 2056 Distribuicdo de Materias e Servicos Gratuitos para Populacao Carente
L 5.3 .90.32.04 00 MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE ASSIST. SOCIAL
3560 00000 Recursos Ordinarios (Livrus)
Do Exercicio
Outras informagies ————————-——————————"——— " e
Histérico —— e e ~ e e

AQUISICAO DE COLCHOES E COBERTORES PARA ATENDER AS FAMILIAS VULNERAVE
PELO CENTRO DE REFERENCIA DO CENTRO SOCIAL - C
CONFORME DETERMINACAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS

S

IS ATINGIDAS PELA FORTE CHUVA NO DIA19/08/2

RAS - ALERTA E RECOMENDACOES DA DEFESA CIVIL DO ESTADO DO PARANA
ISTENCIA SOCIAL E PREFEITO

~

(&

20




RECEBEMOS DE CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO NF-e
Emssso: 27/08/2020_ Destinatdrio: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE Valor Total: 3.508.00 N° 00.000.521
DATA DO RECEBIMENTO \DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR T
L SERIE 1
a ) -
DANFE b
CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA
RUA SAO PAULO, 655 Documento Auxiliar da
CENTRO Nota Fiscal Eletronica
ANDIRA-PR
0 - Entrada
CEP 86380-000 i
Fone/Fax (43)3538-1798 41200878037710000698550010000005211657402161
L N° 00.000.521 - FL 11 CHAVE DE ACESSO DA Nf-¢ PICONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
— SERIE 1 41-2008-78.037.710/0006-98-55-001-000.000.521-165.740.216-1
(" NATUREZA DA OPERAGAO Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBI www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
| 9049566198 78.037.740/0006-98 141200158626251 27/08/2020 08:42:23 )
DESTINATARIO/REMETENTE
("NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ('DATA DA EMISSAO }
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE 76.407.568/0001-93 27/08/2020
“ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA RUI BARBOSA, 54 CENTRO 86370-000 27108/2020
rmuna—m“*o FONE | FAX UF l TNSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
BARRA DO JACARE (43)5371-139 PR _J L08:43 )
FATURA / DUPLICATA
{ 001 3.598,00 26/09/ 2020 J
CALCULO DO IMPOSTO
{ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
LVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P VALOR APROX. TRIB.
0,00 0,00 724,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
("RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA___| CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF h
CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA 0-EMITENIE, o [o] 78.037.710/0001-83
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA SAO PAULO 286 ANDIRA PR 5160080169
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0. Ly,
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
[ cODIGO . 7 : cso o VALOR VALOR | VALOR | B.CALC. | VALOR VALOR | ALIQJALIQ V.APRﬂ
] Meeelo RN RO ‘“c‘“ SH|CS0 fCFOP| UNID. | QUANTIDADE | i Torae | ioms | icus | e icus| 1w |TRBUT.
148350 |CORTTEX MANTA CELTA ESTAMPADA 180X200 63014000 f1900] 5102 | UN 200000] 36900 12362| 614,38 0,00 000 o000 oo 0,00
148716 HERVAL COLCHAO ESPUMA 126X188X12 FLORABLA 94042100 {5102} 5102}  UN 2,0000]  347,0000 116,25 571,75 0,00 ooo} o000f 0} O 0,00
CK D20 H100
135040 |HERVAL 4989 COL ESPUMA 88X188X14 D23 SONUM 94042100 {5102} 51021 UN 10,0000} ~ 283.0000f  484.13] 240587 0 “pooj o000} 0 f o0 0,00
CALCULO DO ISSQN
‘ INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN l
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL. LEI 123/2006. .

RESERVADO AO FISCO

Copyright © 2018 CDS Informética Lida. - www.cds-saftware.com.br

CDSDanfe 1.0.0.75




CENTRO“DE_REFERENCIA DE

Comunicagao Interna n°® 14/2020

Barra do Jacare 20 de agosto de 2020

Pelo presente, solicito a Coordenadora do Centro de Referéncia
de Assisténcia Social - CRAS a articulagéo junto as Secretarias responsavel
e providencie de forma legal suporte a familia sobre o Alerta para a rede do
SUAS: onda de frio intenso avanga no Pais. A Defesa Civil informou que o
frio vai avancar rapidamente sobre o Rio Grande do Sul, Santa Catarina,
Parana, Mato Grosso do Sul, Séo Paulo, Rio de Janeiro, sul de Minas Gerais,
Mato Grosso, sul de Goias, Ronddnia, Acre e sul do Amazonas.

Trata-se de uma situagéo climatica atipica, que vai provocar quedas bruscas
de temperatura, como nosso municipio ja foi atingido pela chuva e vento
fortes no dia 19/08/2020, precisamos dar apoio ao mais necessitados.

Certo de sermos atendidos, atenciosamente agradecemos.

IIma Senhora
Deiviane Rizzera
Coordenadora do CRAS



RELATORIO SOCIAL

1- IDENTIFICAGAO.

NOMES:

Gloria Maria de Jesus Euzébio

Rua: Emilio Zanatta 508

03 cobertores e 02 colchdes de solteiro

Fernanda Maria Demarchi de Souza
Rua: Messias Sebastido Calixto 78 - Fundos
03 cobertores e 02 colchées de solteiro

Ana Paula do Nascimento
Rua: Antonio dos Santos (Beco)
03 cobertores

Valdirene Cicera da Silva
Rua: Jacinto Candido Lopes 356

04 cobertores e 02 colchdes sendo 01 casal e 01 solteiro

Maria Aparecida Donizete Negretti da Luz
Rua: José Osvaldo Calixto 27
03 cobertores e 03 colchdes de solteiro

Il - OBJETIVO DO RELATORIO SOCIAL:

Analisar a situagédo emergencial da familia que atraves de alerta da frente fria e

desastre subitos ocorridos agravam situagbes de vulnerabilidade social,

necessitando de colchoes e cobertores.

Il - RELATORIO SOCIAL:




No dia 21 de agosto de 2020 foi realizado visita domiciliar nas familias
atingidas pelo desastre com fortes chuvas com granizo e ventos onde
constatou-se vulnerabilidade social das familias acima descritas.

IV - PARECER SOCIAL:

Evidenciou-se através das visitas domiciliares que as familias sdo vulneravel
econémica e emocionalmente e devem recebem o apoio da rede
sécioassitencial, cabe ponderar que, embora tais atengbes preveja como dever
“participar de programas de socorro a Populagéo, no atendimento e defesa de
seus interesses e necessidades”.

Este é o momento que exige muita atencdo e esforgo redobrado, devendo
trabalhar de forma articulada com a Defesa Civil para garantir que a populagéo
mais vulneravel tenha protecéo neste momento.

Barra do Jacaré 20 de agosto de 2020

(
M"\,’

Solangeé Alves dos Santos de Souza
e Social do CRAS
CRESS - 7224/PR



PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA
Barra do Jacaré - Parana

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj.notafiscal@gmail.com

[DE:

JOSIANE DE CASSIA SENCI AGUIAR I

[PARA: DEPTO COMPRAS

J

[MODALIDADE LICITAGAO:

[FORNECEDOR:

CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA |

[DOTACAO (CONTA):

3560

[FONTE: 000

|

DATA:

13/08/2020

[NUMERO:

[cépico: % 7 Q-0 |

[TIPO:

ORDINARIO

HISTORICO:

AQUISICOES DE COLCHOES E COBERTORES PARA ATENDER AS FAMILIAS VULNERRAVEIS
ATINGINDAS PELA FORTE CHUVA DIA 19/08 PELO CENTRO DE REFERENCIA DO CENTRO
SOCIAL - CRAS - ALERTA E RECOMENDAGAO DADEFESA CIVIL DO ESTADO PARANA

JUSTIFICATIVA:

AQUISICOES DE COLCHOES E COBERTORES PARA ATENDER AS FAMILIAS VULNERRAVEIS
ATINGINDAS PELA FORTE CHUVA DIA 19/08 PELO CENTRO DE REFERENCIA DO CENTRO
SOCIAL - CRAS - ALERTA E RECOMENDAGAO DADEFESA CIVIL DO ESTADO PARANA

ITENS céDp

DATA
PRODUTO/
SERVICO

PRODUTO OU SERVICO

QUANT

VALOR
UNITARIO /
HR

VALOR TOTAL

COLCHOES SOLTEIROS

10

270,00

2.700,00

COLCHOES DE CASAL

347,00

694,00

COBERTORES MANTA

20

29,90

598,00

DESCONTO

(394,00)

TOTAL

3.598,00

| .
| 73\(111}

N/

E'CASSIA SENCI AGUIAR

J

JO

i
i




. ecretaria Municipal de Assisténcia Social
”/ BARRA DO JACARE —PARANA CNPJ 12.334.248.0001/7
Rua Parana n° 178 (centro)- telefone (43) 35371171

Oficio N° 045/2019 Barra do jacaré, 21 de agosto de 2020.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social, vem através desse
cumprimentar cordialmente e determinar junto a vossa senhoria que seja realizado
a compra de 20 cobertores e 10 colches de solteiro e 02 de casal para atenderas
familias atingidas pela forte chuva ocorrida no dia 19 de agosto as 07h30m neste
municipio de Barra do Jacaré, sendo registradas junto ao Centro de Referencia de
Assisténcia Social e Defesa Civil como calamidade publica. Visto que as familias
n&o poderdo ficar desassistidas onde juntamente com todo esse acontecimento,
contamos ainda com alerta e recomendagao de grande frente fria que esta prevista
em avancar rapidamente em nossa regido e precisamos atender as familias mais
vulneraveis que n&o provem recursos para suprir suas necessidades

Quanto ao valor do orgamento ressalto que foi obtido junto as empresas
pessoalmente e segue em anexo a esse, confirmo a compatibilidade do referido
orgamento.

Ressaltamos ainda que essa DETERMINAGAO é devido a extrema urgéncia
da nebessidade das familias atingidas.

Certos de sermos atendidos, atenciosamente agradecemos.

-/\\ ) ,//)y
/ N\
\, /
limo Senhor

Adalberto de Freitas Aguiar
Prefeito Municipal de Barra do Jacaré



) Data2,4/@3/aZo
Nome éajm, e Wuvlen {)rMﬂ.&;{A A)@QL@[ /

Conjuge N. / /

Alcunha Aval
Enderegoém/ 0 ‘1 7] 7‘/)0 00/)/[ ] 3

Bairro ' Cidade &/\AO(J/Z 2
ForedD A ¥ D 2 32 RG cic

Cart. Prof. Série . Profisséo

Local de Trabalho Casa Propria

Discriminagao

- 3394 |o o

.710/0001-83" oo 39410 =

Leoad
LA 11 UL Y

| CEP 86.380-000 - Andird - PR . Total 3000 o
1°Pagto.em ____/_/ Vr. '
2° Pagto. em P DY | Vr.
3° Pagto. em - /. Vr.
4°Pagto.em _____/_/ vr.
5° Pagto. em AR vr.
6° Pagto.em _____/_/ vr.
7° Pagto.em ___/. /. vr.

Valor Total da Compra

Vendedor Comprador

Grafica Manancial - 43-3538-3510



7 Data / /
Nome QCm o /WO(\ AR CuAnA N |
Conjuge N. / /
Alcunha Aval
EnderegoC/Upzr-}8-67)}'}‘0/0006~Ol? -
Bairro cidade DA A0 = ]/ <
Fone RG IC
Cart. Prof. Série _Profisséo

Local de Trabalho

Casa Propria

Quant. ‘ Discriminagao Valor
20 | (X Tem, AT V) Lo X oo
2210 (A0 SELOO
T )
T eHpaYy -
= QRUEN - g (
Total |&95. O
. AR
1° Pagto. ém =
2° Pagto.
3° Pagto.
4° Pagto.
5° Pagto.
6° Pagto.
7° Pagto. em ] Vr.
Valor Total da Compra | S8 €
7
Vendedor Comprador

Grafica Manancial - 43-3538-3510



Rua Rui Barbosa N 527 Santo Antonio da Platina
CNPJ:77.500.049/0096-072

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Barra do Jacaré - Pr

Produto ‘Quantidade Valor Unitério Valor Total

COLCHAO GAZIN 10 R$ 299,90 R$ 2.999,00
Solteiro D-20

COLCHAO GAZIN 02 'R$ 499,90 'R$ 999,80
Casal D-20
Cobertor Casal 20 'R$ 49,90 'R$ 998,00

TOTAL: R$ 4.996,80

775 06/049/0096-0 7 1)
VENDEDORA: Lariane - ’ i
Contato: (43)3534 0174 MERZADOMOVEISATDY.

SANTO ANTONIO DA PLATINA, 21 DE AGOSTO DE 2020.

ORCAMENTO VALIDO POR 30 DIAS.




Magazine Luiza S/A
C.N.P.J. 47.960.950/0119-13

LLE. 90156299-72

fone : (43) 3534-8310

R. Rui Barbosa-698

Santo Antonio da Platina — Pr

ASSISTENCIA SOCIAL DA BARRA DO JACARE

Produto: Valor unitario Valor total
10 COLCHAO SOLTEIRO CELUPLAS D20 0,78 CM 270,00 2700,00
02 COLCHAO CASAL PLUMATEX MOLA 650,00
1300,00
20 COBERTOR CASAL 59,90 1,198,00

valor total dos produtos: 5198,00

vendedor :DOUGLAS BRITO DOS SANTOS

21/08/2020

s

F2 650.050/0119-13 ¢




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA
CNPJ: 78.037.710/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:26:47 do dia 28/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2021.

Codigo de controle da certidao: 1A65.59D0.FF26.F523 b

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 78.037.710/0006-98

Certidao n°: 20656518/2020

Expedicdo: 21/08/2020, &s 15:50:09 /1/

validade: 16/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica-se gue CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 78.037.710/0006-98, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgéo Prévia.

Duvidas € sugestoes: cndt@tst.jus.br




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  78.037.710/0006-98
Razdo Social:CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA
Endereco:  BAHIA 51/ CENTRO / ANDIRA / PR / 86380-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/08/2020 a 05/09/2020

Certificagdo Namero: 2020080702084595465785
Informacdo obtida em 21/08/2020 15:52:30

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022467761-70

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  78.037.71 0/0001-83
Nome: CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidiao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 22/12/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (24/08/2020 00:00:00)




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 022467768-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 78.037.710/0006-98
Nome: CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Viélida até 22/12/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (24/08/2020 08:03:26)



SISTEMA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL - SINPDEC
DEFESA CIVIL

DEFESA CIVIL

Formulario de Informagoes de Desastre - FIDE

PARANA

1. Identificacdo

Ocorréncia n°: 477/2020  Municipio: Barra do Jacaré Estado: PR

Populagédo (n° habitantes) PIB Anual (R$) Orgamento Anual (R$) Arrecadacgdo Anual (R$)

2.727 51.011.000,00 10.195.375,00 9.737.944,75

Receita Corrente Liquida (RCL) Anual (R$) Receita Corrente Liquida (RCL) Mensal média (R$)
9.951.337,01 829.278,09

2. Tipificacdao 3. Data da Ocorréncia i
COBRADE Denominagéao Dia Més Ano Horario
13215 Tempestade Local/Convectiva - Vendaval 19 08 2020 14:33

4. Area afetada

Nao exiéte/ nao

Tipo de Ocupagio e 'Urbana v Rural Urbana e Rural
Residencial O . O O
Comercial O . O O
Industrial . O O O
Agricola O . O O
Pecuaria & O O O
Extrativismo vegetal @ O O O
Reserva florestal ou APA o O O O
Mineragao . O O O
Turismo e outras @& O O O

Descrigdo das areas afetadas

AS AREAS AFETADAS SAO CASAS E NO SITIO ARVORES CAIRAM EM BARRACOES, NA ZONA URBANA NOS BAIRROS POR SO SOL,
COOPERATIVA E CENTRO, NA ZONA RURAL NOS BAIRROS COQUEIRALZINHO E NAZARETH

5. Causas e efeitos do desastre

Descricdo do evento e das suas caracteristicas

CHUVA COM VENTOS E GRANIZO POR UNS 15 MINUTOS



6. Danos humanos, materiais e ambientais

6.1 Danos Humanos

Tipo N° de pessoas
Mortos 0
Feridos 0
Enfermos 0
Desabrigados 0
Desalojados 5
Desaparecidos 0
Outros (descritos abaixo) 48
Total de afetados 53

Descrigdao dos danos humanos

FICARAM SEM CASA, E FORAM PARA CASA DE PARENTES

6.2 Danos Materiais

Tipo Destruidas Danificadas Valor (R$)
Instalagdes publicas de salde 0 0 0,00
Instalagdes publicas de ensino 0 1 0,00
Instalacdes publicas prestadoras de outros servigos 0 0 0,00
Instalagdes publicas de uso comunitario 0 0 0,00
Unidades habitacionais 0 12 0,00
Obras de infra-estrutura publica 0 0 0,00

Descrigao dos danos materiais

NO COLEGIO DESTRUIU O POSTE, E NA SECRETARIA DA EDUCAGAO DESTELHOU E ESTRAGOU EQUIPAMENTOS E NAS
RESIDENCIAS DESTELHAMENTOS

6.3 Danos Ambientais

Populagdo / Area do municipio

Eps atingida
Contaminagéo da agua Ndo afetada
Contaminagdo do solo Ndo afetada
Contaminacgao do ar Nao afetada
DIMINUIGAEO OU exaurimento sazonal € temporario da dgua N3o afetada
Incéndios em parques, APAs ou APPs Nao afetada

Descrigao dos danos ambientais






15/09/2020

Gorrensin
DOC ou TED Eletronico

Debitado

.A.g,.é_nCia. 391-5 s
15188-2 PM BARRA DO JACARE -ICMS

Conta corrente

Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICRE

Agéncia (sem DV) 717 SICREDI CAMBAR)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ 768.037.710/0001-83

883549

Nome favorecido

Finalidade CREDITO EM CONTA
—  Numero documento  91.501
Valor 3.598,00

Data transferéncia 15/09/2020
"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 2F4EE090C82A48E2

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

CASA DE MOVEIS PAVIANI LTDA

(G335150840155424009
15/09/2020 08:43:11

Assinada por

Transacéo efetuada com sucesso,

J1301492 DIRCEU CLAUDINE| LOBO
JB522072 ADALBERTO F AGUIAR

15/09/2020 08:42:03
156/09/2020 08:43:11

Transac&o efetuada com sucesso por: JB522072 ADALEBERTO F AGUIAR.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm!?v=2.19.1

m”m



